



Uitvoeringsorganisatie
Bedrijfsvoering Rijk
*Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties*

Inkoop

Nota van Inlichtingen

UBR|HIS

Bezoekadres

Rijkskantoor Beatrixpark
Wilhelmina van Pruisenweg 52
2595 AN Den Haag

Postbus 20011
2500 EA Den Haag

GEGEVENS AANBESTEDING	
Bijlage	D
Kenmerk	201850004.051.005
Betreft Europese aanbesteding	Kunsttransport en Arthandling

VRAAG 1.	Uurtarief incl. Parkeerkosten valt ook de aanvraag en betaling van een parkeervergunning onder deze kosten?
Vindplaats	E3.13 Programma van Eisen
Antwoord	Ja, parkeerkosten (zoals een abonnement, losse parkeerkaart en kosten parkeervergunning) komen ten laste van Opdrachtnemer.

VRAAG 2.	Indien transporten minder dan 5 dagen van te voren worden aangevraagd hoe wordt dan omgegaan met de werkvergunning aanvraag?
Vindplaats	Bijlage Programma van Eisen werkvergunning
Antwoord	Uitgangspunt is het hebben en kunnen overleggen van een actuele (niet ouder dan 6 maanden bij tewerkstelling) van een VOG. Opdrachtgever gaat ervan uit dat het in te zetten personeel te allen tijde beschikt over een geldige verblijfs- en werkvergunning.

VRAAG 3.	Betreffende de werkvergunningsaanvraag wat zijn de consequenties indien een auto gewijzigd wordt en of chauffeurs? (door ziekte pech etc)
Vindplaats	Bijlage Programma van Eisen werkvergunning
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 2.

VRAAG 4.	Vaste looptijd van het contract is 2 jaar, verlenging is 4 maal een optie van 12 maanden, op basis waarvan wordt de verlenging toegekend?
Vindplaats	Beschrijvend document pagina 6.
Antwoord	Opdrachtgever stelt Opdrachtnemer uiterlijk 3 maanden voor het verstrijken van de initiële/ dan geldende looptijd van de Raamovereenkomst schriftelijk in kennis indien gebruik wordt gemaakt door Opdrachtgever van de verlengingsoptie conform artikel 2.1 van Bijlage A – Concept Raamovereenkomst De looptijd incl. optietermijnen is vastgesteld op basis van een raming en aard van de werkzaamheden. Uitgangspunt is dat wij besluiten de opdracht al dan niet te verlengen op basis van partnerschap, samenwerking, dienstverlening, klantcontact etc. zoals beschreven in het Programma van eisen. Er kunnen zich echter ook onvoorziene omstandigheden voordoen die aanleiding geven om de opdracht niet te verlengen.

VRAAG 5.	De prestatieladder CO2 is niet bijgevoegd in de documenten, waar is het document beschikbaar voor ons? Uit voorzorg dat wij werken met hetzelfde document.
Vindplaats	Beschrijvend document pagina 3
Antwoord	Bijlage G – Handboek CO2 Prestatieladder 3.0 is toegevoegd aan deze aanbesteding ter informatie.

VRAAG 6.	U geeft aan dat de kunsttransporten en arthandling plaatsvinden op de 85 locaties van de rijks panden. Kunt u de aangeven wat de locaties van deze panden zijn en wat de verdeling is in het aantal (geschatte) opdrachten op deze verschillende locaties?
Vindplaats	Locaties Rijks panden, 2.1 Omschrijving Opdracht.
Antwoord	Het betreft de inrichting van 85 Rijks panden (= 85 locaties) verspreid over heel Nederland; van Den Haag tot Groningen en van Leeuwarden tot Maastricht. Ieder pand wordt op een bepaald moment in totaliteit ingericht. De inrichting is één opdracht. Het is mogelijk dat er na verloop van tijd wijzigingen aan een inrichting worden uitgevoerd.

	Per jaar zullen er ongeveer 10 panden in het land worden ingericht. Daarnaast zijn er diverse tussentijdse transporten en met regelmaat opdrachten die zich afspelen in de Haagse regio. Een verdeling tussen verschillende locaties kunnen wij vooraf niet inschatten. U kunt aan de genoemde aantallen geen rechten ontleen.
--	--

VRAAG 7.	Wie behoren tot de beoordelingscommissie / wat is hun expertise?
Vindplaats	Beschrijvend document p.20
Antwoord	De beoordelingscommissie wordt gevormd door 2 kunstadviseurs en 1 inkoop- en leveranciersmanager

VRAAG 8.	Wordt werkverkeer vanaf standplaats naar locatie wel in rekening gebracht?
Vindplaats	Beschrijvend document p. 19
Antwoord	Deze kosten zijn onderdeel van het uurtarief voor het betreffende transportmiddel. Als toevoeging bij alle antwoorden op de vragen die betrekking hebben op de uren vanaf standplaats tot aan locatie: Uren vanaf- of tot aan standplaats worden in rekening gebracht indien de kunst tussentijds in opslag staat bij de opdrachtnemer. Bij inrichtingsdagen op betreffende locatie mogen de uren vanaf standplaats in rekening worden gebracht zodra er kunstwerken worden geladen vanuit depot opdrachtnemer.

VRAAG 9.	Er worden reiskosten gemaakt wanneer een vrachtwagen vanaf standplaats naar locatie moet rijden. Deze worden gezien als werkuren en kosten van het gebruik van een vrachtwagen. Hoe kunnen wij deze verwerken in de prijs per uur van Deel A van het Prijzenblad?
Vindplaats	Prijzenblad Deel A
Antwoord	Deze kosten zijn onderdeel van het uurtarief voor het betreffende transportmiddel. Zie het antwoord op vraag 8.

VRAAG 10.	Installatiematerialen zijn behoorlijk variërend per soort kunstwerk en/of locatie. Dit is bijna onmogelijk om dit in een uurtarief op te nemen.
Vindplaats	Prijzenblad Deel B
Antwoord	Binnen het uurtarief valt standaard (basic) installatiemateriaal waarvan je mag verwachten dat het bij iedere inrichting door opdrachtnemer wordt verzorgd. Wat hieronder valt is opgenomen in Eis 12.4 van Bijlage 1 – Akkoordverklaring Programma van Eisen.

VRAAG 11.	Wij kunnen de prijs van een huurklimaatkist geven, op basis van bijvoorbeeld 100x100 cm. Echter zijn hier uitzonderingen op, en hangt de huurprijs van een klimaatkist samen met de afmetingen van het kunstwerk. Mogelijk moet er een kist op maat gemaakt worden.
Vindplaats	Prijzenblad Deel C Huurtarieven materialen
Antwoord	Opdrachtgever schrapt het onderdeel klimaatkist uit Bijlage 3 - Prijzenblad. Een nieuwe bijlage is bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen. Een klimaatkist zal apart geoffreerd worden door Opdrachtnemer.

VRAAG 12.	Hoe wilt u dat wij de reis- en tijdskosten van de arthandlers berekenen als zij vanaf Standplaats naar Maastricht moeten rijden? Dit zijn namelijk ook werkuren. Kosten voor een vrachtwagen vanaf standplaats
Vindplaats	Beschrijvend document p. 19

Antwoord	Deze kosten zijn onderdeel van het uurtarief voor het betreffende transportmiddel. Zie het antwoord op vraag 8.
----------	---

VRAAG 13.	Onze bedrijfsvoorwaarden worden niet geaccepteerd. Graag ontvangen wij de inkoop voorwaarden en betalingstermijnen
Vindplaats	Beschrijvend document p. 35
Antwoord	De ARVODI-2018 is bijgevoegd bij deze aanbesteding als bijlage C en gelden als inkoopvoorwaarden bij deze aanbesteding.

VRAAG 14.	Gelden zzp-ers als onderaannemers?
Vindplaats	
Antwoord	Ja, mits de zzp-er ingeschreven staat in handelsregister van de KvK. U dient een zzp-er als onderaannemer op te geven bij uw inschrijving als deze (een deel van) de uitvoering van de dienstverlening zal verrichten of wanneer u een beroep doet op de draagkracht van de onderaannemer of aan de geschiktheidseisen te kunnen voldoen.

VRAAG 15.	Wordt werkverkeer vanaf standplaats naar locatie wel in rekening gebracht?
Vindplaats	Beschrijvend document p. 32
Antwoord	Deze kosten zijn onderdeel van het uurtarief voor het betreffende transportmiddel. Zie het antwoord op vraag 8.

VRAAG 16.	Klopt het dat de transporteur verantwoordelijk is voor de verzekering (arhandling, transport en opslag)?
Vindplaats	
Antwoord	Ja dat is correct. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor een adequate verzekering voor de uitvoering van de opdracht zoals genoemd op pagina 12 van het Beschrijvend Document. In Artikel 26.1 ARVODI-2018 (Bijlage C) is aangegeven waar deze verzekering uit moet bestaan. Na voorlopige gunning overlegt de voorlopig gegunde inschrijver een polis aansprakelijkheidsverzekering welke dit bewijst.

VRAAG 17.	De verificatie documenten moeten direct bij gunning aan de winnende partij overlegd worden. Kan hiervoor een periode van twee werkweken worden ingesteld?
Vindplaats	Beschrijvend document p. 26
Antwoord	Onder paragraaf 6.9 op pagina 26 van het Beschrijvend Document is opgenomen dat u op verzoek binnen 5 werkdagen uw bewijsstukken aanlevert zoals opgesomd. Opdrachtgever komt u tegemoet door deze termijn te wijzigen in 7 werkdagen. Conform de huidige planning zult u uiterlijk 3 juni 2020 uw bewijsstukken moeten aanleveren.